Республика Крым

    Симферопольский городской совет
6-я  сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

      28.11.2014                                                                                                              № 93

О внесении изменений и дополнений

в решение внеочередной 78-й сессии

Симферопольского городского совета

VI созыва от 24.01.2014 № 894

«О городском бюджете на 2014 год»

(с изменениями и дополнениями)

В соответствии с Федеральным Конституционным Законом от 21.03.2014

№6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании

в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города

федерального значения Севастополя», Постановлением Совета министров

Республики Крым от 08.10.2014 №374 «О порядке использования субсидии из

федерального бюджета бюджету Республики Крым на реализацию мероприятий

региональной программы модернизации здравоохранения Республики Крым в

2014 году», Постановлением Совета министров Республики Крым от 06.11.2014

№432 «О порядке использования субсидии, предоставляемой в 2014 году из

федерального бюджета бюджету Республики Крым на проведение мероприятий

по формированию сети базовых общеобразовательных организаций, в которых

созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов»

Симферопольский городской совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение внеочередной 78-й сессии городского совета

VI созыва от 24.01.2014 №894 «О городском бюджете на 2014 год» (с

изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1:

число «7559324,578» заменить на «7583138,578»;

число «6621967,640» заменить на «6645781,640».

1.2. В пункте 2:

число «7653267,240» заменить на «7677081,240»;

число «1063350,600» заменить на «1087164,600»;

число «819662,251» заменить на «843476,251».

1.3. В пункте 5:

1) число «130946,062» заменить на «154760,062»;

2) число «125993,662» заменить на «149807,662»;

3) абзац восьмой изложить в следующей редакции: «- поступление средств из

общего фонда городского бюджета в бюджет развития (специального фонда) в сумме

60817,4 тыс.руб., в том числе за счет: субвенции из бюджета Республики Крым

бюджетам городов и районов на модернизацию региональных систем дошкольного

образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и

дополнительного образования детей» государственной программы Российской

Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы» - 37003,4 тыс.руб.;

субвенции, предоставляемой в 2014 году из бюджета Республики Крым бюджетам

городов и районов на проведение мероприятий по формированию в субъектах

Российской Федерации сети базовых общеобразовательных организаций, в которых

созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, в рамках

реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»

на 2011 – 2015 годы – 3214,0 тыс.руб.; расходов за счет субсидии из федерального

бюджета на реализацию мероприятий региональных программ модернизации

здравоохранения Республики Крым в 2014 году – 20600,0 тыс.руб.».

1.4. Пункт 5-1 изложить в следующей редакции: «5-1. Установить профицит

общего фонда городского бюджета в сумме 60817,4 тыс.руб., направлением

использования которого определить передачу средств общего фонда городского

бюджета в бюджет развития (специального фонда), в том числе за счет: субвенции из

бюджета Республики Крым бюджетам городов и районов на модернизацию

региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие

дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной

программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы» -

37003,4 тыс.руб.; субвенции, предоставляемой в 2014 году из бюджета Республики

Крым бюджетам городов и районов на проведение мероприятий по формированию в

субъектах Российской Федерации сети базовых общеобразовательных организаций, в

которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, в рамках

реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»

на 2011 – 2015 годы – 3214,0 тыс.руб.; расходов за счет субсидии из федерального

бюджета на реализацию мероприятий региональных программ модернизации

здравоохранения Республики Крым в 2014 году – 20600,0 тыс.руб.».

1.5. В пункте 7.3.1:

1) число «3490888,860» заменить на «3514702,860»;

2) дополнить абзацами следующего содержания:

«- субвенция, предоставляемая в 2014 году из бюджета Республики Крым

бюджетам городов и районов на проведение мероприятий по формированию в

субъектах Российской Федерации сети базовых общеобразовательных организаций, в

которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, в рамках

реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»

на 2011 – 2015 годы в сумме 3214,0 тыс.руб.;

- субсидия из федерального бюджета на реализацию мероприятий

региональных программ модернизации здравоохранения Республики Крым в 2014

году в сумме 20600,0 тыс.руб.».

1.6. В пункте 8:

число «14980,900» заменить на «12508,447».

1.7. В пункте 35:

число «485,1» заменить на «2957,553».

1.8. Пункт 36 дополнить абзацами следующего содержания:

«- фонду коммунального имущества в сумме 749,650 тыс.руб. на выплату

заработной платы (с начислениями) в связи с ликвидацией органов;

- управлению капитального строительства в сумме 477,050 тыс.руб. на

выплату заработной платы (с начислениями) в связи с ликвидацией органов;

- управлению жилищно-коммунального хозяйства в сумме 1245,753 тыс.руб.

на выплату заработной платы (с начислениями) в связи с ликвидацией органов».

1.9. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.10. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).

1.11. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается).

1.12. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается).

1.13. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается).

1.14. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информационной политики (Горева А.А.) обнародовать

настоящее решение в газете «Южная столица» и на сайте http://www.simgov.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.), И.о. главы администрации города

Симферополя Бахарева Г.С.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                           В.Н.Агеев

http://www.simgov.ru/